g

Rua Dr. Nina Rodrigues, N° 20, Centro, Vargem Grande - MA, CEP n® 65.430-000,
(NP} n® 05.648.738/0001-83

Processo Administrativo n° 0101.05321.2021
Modalidade: TOMADA DE PRECOS n° 002/2021-CPL/PMVG

Tipo: Menoir Preco por Global

Objeto: Cointratagz‘io de Empresa para Prestagdo de Servigos de Limpeza Publica no
Municipio de Vargem Grande/MA, conforme especificagdes do Projeto Basico.

e

o

VALIDACOES DA HABILITACAO
¢ ARSS CONSTRUCOES EIRELI — EPP
 CNPJ: 23.706.563/0001-03

CNPJn® 05.648.738/00c1-83




Ministério da Economia
Secretana Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

SZistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n® 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: | 23.706.563/0001-03
Razio Social: ~ ARSS CONSTRUCOES EIRELI

Atividade Econdmica Principal:

7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA

Endereco:
RUA 201 SE 22 - SETOR UNIDADE 201 - CIDADE OPERARIA - Sio Luis / Maranhio

Observagoes:
A veracidade d s informacBes poderi ser verificada no enderego www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado ndo substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 29/03/2021 10:32 1 de 1




29/03/2021 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

Detalhar ‘

CNPJ ; Razdo Social Nome Fantasia
23.706.563/0001-03 ARSS CONSTRUCOES EIRELI INTERNAZIONALE

Situacdo Sitjuagéo Cadastral

ldoneo Cr:}edenciado

romerosssaniy

Brasilia, 29 de Margo de 2021 ESE‘(FRO Producdo

https://www3.comprasnetAgov.br/}sicaf—web/pubIic/pages/consuItas/consultarRestricaoContratarAdmi nistracaoPublica.jsf 1/2




29/03/2021 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://wwwS.comprasnet.gov.br/§icaf-web/public/pages/consuItas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPuinca.jsf

2/2
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas
realizadas jdiretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta & do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A
informagécz) relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juri;dica, mantido pela Receita Federal do Brasil,

Consulta rjealizada em: 29/03/2021 10:05:46

. Informacéfes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: ARSS CONSTRUCOES EIRELI
CNPJ: 23.706.563/0001-03

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgdo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessaf a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

()rgﬁo Gestci)r: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

‘ Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar|a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUIL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificac¢do e




Rubrica

racionalizago de servigos piblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




Rubrica

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Vélida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome compjleto: ACSONREGENES SILVA DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 038.752.473-88

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima idenjtiﬁcado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitagfio na administracio piiblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgéinica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certidio os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acordios condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu

. prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposigio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emiiida as 10:07:27 do dia 29/03/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissdo. |

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas tcu. gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: Y259290321100727

Ateng3o: quaquuer rasura ou emenda invalidari este documento.




Certidao Negativa

Certifico qué nesta data (29/03/2021 as 10:09) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional dejCondenagées Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibiiidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sangéo ativa

quanto ao CPF n° 038.752.473-88.

A condenacgao poﬁ atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessério reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sopre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6061.D16C.60AC|4340 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 29/03/2021 as 10:09:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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_

29/03/2021 Empresa Facil Maranhao

o DE
P /
of’ ()

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS =

Oyﬁﬁ\

Rubrica

. + PROTOCOLO: 200378015
* DATA DO PROTQCOLO: 01/06/2020
+ NUMERO DE REGISTRO: 21600074045
» ARQUIVAMENTQ: 20200378015
+ EMPRESA: ARSS CONSTRUCOES EIREL|

m Contrato (https:Ilwww.empresafacil.ma.gov.brlsigfaciI/conh'ato-socialldownload-oonh'ato-
eletronico/arquivoNXP}zaWShZGQfMjAyMDAZMDExMzIyNTdeZQudHJthQtT UFQMJAWNTU2MTg50S5wZGY

=/download/2/pessoa/17522/co _protocolo/MAP20(

www.empresafacil. ma.gov.br/listz -de-documentos/?protocolo=MAP2005561899 11




‘—

29/03/2021 https:/(www.empresafacil .ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download—contrato-eletronico/arquivo/YXNzaWShZGSfMjAyM DA2MDEX. .
{"mensagem":"N\ueee3o foi poss\uevedvel retornar o arquivo.

"}

https://www.empresafacil.ma.gov.b [/sigfaci I/contrato-social/download-contrato

-eletronico/arquivo/YXNzaWShZG9fMjAyM DA2MDExXMziyNTdfQ2g. ..
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29/03/2021
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
. CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NOWERODENSGRIGTD | COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 5037 92
23.706.563/0001-03 CADASTRAL 20/11/20
MATRIZ ;
NOME EMPRESARIAL
ARSS CONSTRUCOES EIREL!}
TULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
INTERNAZIONALE EPP
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
71.12-0-00 - Servigos de engenharia (Dispensada *)
. CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
25.11-0-00 - Fabricaqé}o de estruturas metalicas
38.11-4-00 - Coleta de/residuos nao-perigosos
41.20-4-00 - Construgéo de edificios
42.11-1-01 - Construg?o de rodovias e ferrovias
42.11-1-02 - Pintura para sinalizagdo em pistas rodoviarias e aeroportos
. 42.13-8-00 - Obras de\urbanizagéo - ruas, pragas e calgadas
42,21-9-02 - Construgdo de estagbes e redes de distribuicéo de energia elétrica
43.13-4-00 - Obras de|terraplenagem
43.21-5-00 - Instalagio e manutengao elétrica
43.22-3-01 - Instalagc'::es hidraulicas, sanitarias e de gas
43.22-3-02 - Instalagio e manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagédo e refrigeragao
43.30-4-04 - Servicos|de pintura de edificios em geral
45.12-9-02 - Comércio sob consignagio de veiculos automotores
45.20-0-01 - Servigos|de manutengéo e reparagéo mecanica de veiculos automotores (Dispensada *)
45.20-0-05 - Servigos|de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores (Dispensada *)
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessérios novos para veiculos automotores (Dispensada *)
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas (Dispensada *)
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral (Dispensada *)
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *)
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R 201 SE 22 SETOR UNIDADE 201
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.058-222 CIDADE OPERARIA SAO LUIS MA
. ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONTTACMA@GMAIL.COM (98) 8312-0059
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 20/11/2015
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL
RRAKIRER dededevededied
Aprovado pela Instriugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 29/03/2021 as 10:38:13 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

1/2




29/03/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOVERO DE INSRIAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATADE ABERTURA
23.706.563/0001-03 | 1

M?A . Z563 -0 CADASTRAL 20/11/2015
NOME EMPRESARIAL i

ARSS CONSTRUCOE§ EIRELI

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.89-0-05 - Comércio|varejista de produtos saneantes domissanitarios

49.23-0-02 - Servigo dtfa transporte de passageiros - locagio de automéveis com motorista
49.24-8-00 - Transporte escolar

71.19-7-03 - Servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia (Dispensada *)
77.11-0-00 - Locagdo de automéveis sem condutor

77.31-4-00 - Aluguei de maquinas e equipamentos agricolas sem operador

81.29-0-00 - Atividade{s de limpeza nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empreséri

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R 201 SE 22 SETOR UNIDADE 201

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.058-222 CIDADE OPERARIA SAO LUIS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CONTTACMA@GMAIL.COM (98) 8312-0059

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 20/11/2015

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL : DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
FhkkrhAk TRk Rkiedk

(*) A dispensa de alvaras e%;’icengas ¢ direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
‘ responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela lnstrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 29/0315021 as 10:38:13 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2

212




Home (/portaIPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

Validar NFSe (/credenéiamento/jsp/validacaonota/index.jsf)

FEITURA DF SAC L8

(/portalPrefeitura/jsp/principaI/ principal.jsf)

Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

Acessar Sistema (/sistematributario/)

Verificacdo de Autenticidade de Alvara de Funcionamento

Destinatario:

. O PESSOAFISICA @&

CNPJ:*

23.706.563/0001-03

NlUmero do Alvara:*

92120211935978

Cddigo de Autenticidade:

2C8505191 CFCE7A941‘.BED9FECF24OE023

. Resultado da

Este Alvara de Funcion

nel/UCQDXUmKSU

2014 © Prefeitura de S3o

PESSOA JURIDICA

x

W Limpar Q Verificar

Verificagdo de Autenticidade do Alvara

amento € valido. Clique no bot3o para abaixo para visualizacdo.

& Visualizar Alvara

Cnmn60YE71JvPA) (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

Luis. Todos os direjtos reservados.




' CERTIFICADO
: 13202100921483?,0

PREFEITURA DE SAO LUiS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

2021

ALVARA DE LICENCA E FUNCIONAMENTO

FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO

INSCRIGAO MUNICI:PAL CPFICNPJ NUMERO DE CONTROLE

98234481 23.706.563/0001-03 92120211935978
RAZAO SOCIAL |

ARSS CONSTRUCOES EIRELI

NOME FANTASIA
INTERNAZIONALE |
LOCALIZACAO INSCRICAO IMOBILIARIA

R 201 SE SETOR UN:IDADE 201; N° 22, CIDADE OPERA;RIA
65058222 -SAO LUIS:MA

CNAE Principal e Secundarios
711200000 - SERVICOS DE ENGENHARIA

RESTRIGOES

Este contribuinte esté autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as
penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercicio das
atividades econdmitas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupacao do solo, as atividades
domiciliares e restrigdes ao uso de espagos publicos, acessibilidade e de seguranga sanitaria, ambiental e de
prevencao contra ihcéndios e panico. O contribuinte reconhece que o n&o atendimento a estes requisitos
acarretara a suspensao e a cassagio subsequente do Alvara de Funcionamento, nos termos da legislagao
vigente.

NOTA: ESTE ALVARA DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL E ACESSIVEL A FISCALIZAGAO.
CODIGO DE AUTENTICIDADE:
VALIDADE: 31/12/2021 2C8505191CFCE7A94BED9FECF240EC23




ADLSAD LU

‘ (/portalPrefeitura/jsp/principal/principaI.jsf)

Home (/podalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf) Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

Validar NFSe (/creden¢iamento/jsp/vaIidacaonota/index.jsf) Acessar Sistema (/sistematributario/)

& Validacdo de Certidio

. L CER0O014-003: (3Iertid50 est4 vencida

Tipo de Contribuinite: () Pessoa Fisica @ Pessoa Juridica > Imbvel

.....

CNIj’J : 23.706.563/0001-03 x

Razdo socijal: ARSS CONSTRUCOES EIREL|

Nimero da certidé’;o: 00005675672020
|
Coédigo de verificagdo: AE440F8DAF1998A8F86E63A56DA528E0
Reproduza o cédigo*: 529X o

€ Voltar + Validar

meI/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA) (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de S3o Luis. Todos os direitos reservados.

e,




29/03/2021 - Certiddo Negativa de Débito :::

Cutlisfdo Visgatie s o Loy

BRI A L el ¥ e 45

Resultado da Validagao da Certiddo Negativa de Débito

N© da Certidao: 097832/20
Data de Validade: 06/04/2021
Data de Emissdo: 07/12/2020 09:02:10
Inscrigdo Estadual: 124799051
CPF/CNPJ: 23706563000103
Razéo Social: ARSS CONSTRUCQES EIRELI

e

sistemas.sefaz.ma.gov.br/cqrtidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResuItado.jsf 171



29/03/2021 ::: Certiddo Negativa de Débito :::

;,?.;,,.m,,;l(, e A T s Fho g . )
Uas S Cartiefde Nagatiia do Diddia Al

e

Resultado da Validagao da Certiddo NegativaDividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDAD VALIDAL
N° da Certiddo: 010739/21
Data de Validade: 17/06/2021
Data de Emissdo: 17/02/2021 13:26:12
Inscricd3o Estadual: 124799051
CPF/CNPJ: 23706563000103
Razdo Social: ARSS CONSTRUCOES EIREL]

sistemas.sefaz.ma.gov.br/ce 'tidoesljsp/vaIidacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/vaIidacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResuItado.jsf 171




29/03/2021 Confirmagao de Autenticidade da Certiddo

BRASIL Acesso 3 informacdo Participe Servigos Legistacdo Canals

Receita Federal g -
4 @ IR "% ctrTiDAO

Confirmacio de Autenticidade das Certidoes

SGFR

Resultado da C&nfirmagéo de Autenticidade da Certidao

CNPJ : 23.706.563/0001-03

Data da Emissio : 25/08/2020

Hora da Emisséc;’ : 14:46:46

Cadigo de Contﬂole da Certiddo : 0216.1426.14F1.5B9F
Tipo da Certidéoj : Negativa

Certidao Negativ% emitida em 25/08/2020, com validade até 21/02/2021.

__Pégina Anterior |

servicos.receita.fazenda.gov.br; Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConﬁrmaAutenticResultado.asp 11




Duvidas mais Frequentes | Inicio A

Historico do Empregador

O Historico do Empregador apresenta 08 registros dos CRF concedidos nos Ultimos 24 meses, conforme Manual de
Orientacdes Regulari.dade do Empregador.

Inscrigdo: 23.706. 563/0001 -03
Razéo social: ARSS CONSTRUCOES EIREL]

Data de '

10/02/2020

20/01/2020 120/01/2020  18/02/2020 2020012009423308542307
30/12/2019 130/12/2019 a 28/01/2020 2019123004251626250153
09/12/2019 09/12/2019 & 07/01/2020 2019120904152587418687
15/11/2019 16/11/2019 2 141122019 2019111521524550818869
25/10/2019 25/10/2019 a 23/11/2019 2019102504560151377707
06/10/2019 D6/10/2019 & 04/11/2019 2019100603543909030696
17/09/2019 17/09/2019 a 16/10/2019 2019091704421759895274
29/08/2019 29/08/2019 a 27/09/2019 2019082905573569459255
09/08/2019 09/08/2019 a 07/09/2019 2019080904015050663338
21/07/2019 21/07/2019 2 19/08/2019 2019072102425246487601
02/07/2019 02/07/2019 a 31/07/2019 2019070204104830817206
13/06/2019 13/06/2019 a 12/07/2019 2019061304315237913903
25/05/2019 25/05/2019 a 23/06/2019 2019052503432315730637
famEmnasn PRINGINAIA A nainciann AMANERRA230 1 7ANENG 1

B

110/02/2020 a 10/03/2020

EmissdolLeitura Data de Validade Ndmero do CRE
16/03/2021  16/03/2021 5 14/04/2021 2021031602495706343400
25/02/2021 | 25/02/2021 a 26/03/2021 2021022503081403583518

.{}6!@2/2{}2? 0610212021 2 07/03/2021 2021020603234055919802
18/01/2021  18/01/2021 2 16/02/2021 2021011804262887902810
30/12/2020 ~ 30012/2020 a 28/01/2021 2020123005003850168035
11/12/2020 171212020 2 09/01/2021 2020121104100638950684
2171172020 21/11/2020 a 20/12/2020 2020112104395836939903
02/11/2020 02/11/2020 & 01/12/2020 2020110203232876447392
14/10/2020 - 14/10/2020 a 12/11/2020 2020101406474246471610
25/09/2020 - 25/08/2020 & 24/10/2020 2020092505042434827147
06/09/2020 06/09/2020 & 05/10/2020 2020090603240576433541
18/08/2020 18/08/2020 a 16/09/2020 2020081804522167329866
30/07/2020 30/07/2020 a 28/08/2020 2020073004025170238032
09/07/2020 09/07/2020 & 07/08/2020 2020070911430486370695
22/03/2020 22/03/2020 & 19/07/2020 2020032204280920845978

@020 29/02/2020 & 27/06/2020 2020022905105248263801

2020021007084419984825




Nome : ARS
CNPJ: 23.

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

S CONSTRUCOES
706.563/0001-03

EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

Certidao n°: 25387642/2020

Expedicio: 06/10/2020, as 08:44:14

Validade: 03/04/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica—se que ARSS CONSTRUCOES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscritb(a) no CNPJ sob o n° 23.706.563/0001—03, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid&o emitida com base no art. 642-a da Consolidacdo das Leis do

Trabalh@,

na Resolucdo Administrativa p°

Trabalho,
Os dados

Tribunais do Trabalho e es
o N
anteriores a data da sua e

No caso d
a todos lo
A aceit

Internet
Certidio

acdo desta certidio cond
autentiéidade no portal do Tri

acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
1470/2011 do Tribunal Superior do
de 24 de agosto de 2011.

constantes desta ¢

(dois) dias
xpedicgdo.

€ pessoa juridica, a Certidao atesta a
S Seus estabelecimentos,

empresa em relacdo
agéncias ou filiais.

iciona-se 3 verificacdo de sua
bunal Superior do Trabalho na
(http://www.tst.jus.br).

emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

estabele
acordos
recolhin
emolument
de execu
Trabalho!

~

n

Trabalho quanto as obrigacées
ia transitada em julgado ou em
inclusive no concernente aos
a honorérios, a custas, a
ou decorrentes
rio Publico do

idas em sentenga condenatdr
judiciais trabalhistas,
entos previdenciarios,

O0S ou a recolhimentos determinados em lei;
cdo de acordos firmados perante o Ministé
ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




.

MTE/SIT/CGR - CDCIT

29/03/2021

Certid3o emitida (NEGATIVA) para o CNPJ: 23706563000103 em
26/01/2021 13:10 com o codigo de verificagdo 3vZ8Lh2.

oao:.:.;ﬁ@o<.uq\§mzoag<<m rifica.seam?cid=394953 ‘




SAO LUIS - CONTADORIA JUDICIAL DE SAO LUIS - FORUM DES. SARNEY COSTA - , Selo 812674 (Ato Oneroso Judicial)
R$ 36.50 (Boleto: 21057301000878782), Processo: - Descricao: FALENCIA, Das certiddes {1° Grau), Data Lancamento
21/01/2021, Remessa 21001

20 DE
S L
‘oc" C/A

$ndose 2

§ o

SELO DE FISCALIZACAO

Para pesquisar a situagdo de um SELO DE FISCALIZACAO FiSICO, selecione o tipo do selo, informe no
campo do formuldnic abaixo os nimeros impressos no corpo do mesmo e clique em Consultar

Tipo de selo:

Abertura de Firma + Cadastro o

Numeracao do selo:

Go0000812674

Para conferir a autenticidade do SELO DE
FISCALIZAGCAO ELETRONICO, click no banner
abaixo:; !

2 Maghdrabura




e ————

. 29/03/2021 Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE LIVROS

* PROTOCOLO: 200301454

» DATA DO PROTOCOLO: 27/04/2020

+ NUMERO DE REGISTRO: 21600074045

» EMPRESA: ARSS CONSTRUCOES EIREL|

o TEFMO de Autenticacéo (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfaci!fcontrato-social/download-contrato-
eletronioo/arquivoNGVbe9fQXVOZW50aWNhY2FszleDMwMTQ1 NC5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co _protocolo/MAE2000253549)

www.empresafacil.ma.gov.br/consuIta-autenticidade-livro 171

|
[ ..




29/03/2021

@ CRC

Spiderware

SERVICOS ONLINE

00
.-.' ACESSO PUBLICO \ CONFIRMACAOQ DE

VERACIDADE

. Certifilbagéo Digital de Documento Emitido

Dados do (}ﬁocumento CRP

. Nimero de Controle:  9929.1101.7573.8995

Data de emissio: 05/01/2021 as 10:44:40

Validade: 05/04/2021

Nimero Registro: MA-010094/0-1

Néme: CHARLES CUNHA DOMINICES
Voltar

© 2021 Spiderware

201.33.23.178/spwMA/consultaca dastraI/ConﬁrmaVeracidadePublica.aspx 11

|




29/03/2021 Portal do Selo

Portal do Selo

Selo valido

Selo veriﬁcad&:

AUTENT0299837NCMFT2IOQTMYK82

Tipo do Ato:
Tabelionato de Notas

‘ Ato realizado:
13.18 - Autenticagdo de copias de documentos extraidas por meio reprografico, por pagina

Cartério: |
SAQ LUIS - 3° Tabelionato de Notas (Sio Luis)

Delegatario: ;
Carolina Miranda Mota Ferreira

Usudrio: ‘
LAIS DE OLIVEIRA DANTAS

Data de realizaééo:
15/02/2021 as 32:32

|

Local:

Sao Luis - MA

Valor do ato

Emolumentos RS 4,63
FERC R$ 0,13
FADEP RS 0,18
FEMP R$ 0,18
Total ? RS 5,12

«—Voltar
https://selo.tima.jus.br/#/resumo/AUTENT0299837NCMFT2I0QTMYKS2 171

| B
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29/03/2021 Portal do Selo

Portal do Selo

Selo valido

Selo verificado:

AUTENTO029 983E3YE6E2RIAEC5G99

Tipo do Ato:
Tabelionato de |Notas

. Ato realizado:
13.18 - Autenticacio de copias de documentos extraidas Por meio reprogréfico, por pagina

Cartériq:
SAO LUIS - 3° Tabelionato de Notas (So Luis)

Delegatario: }
Carolina Mirand? Mota Ferreira
|

Usuaério: ‘
LAIS DE OLIVEIRA DANTAS

Data de realizacio:

15/02/2021 as 12:32
Local:
Séo Luis - MA
Valor do ato
Emolumentos RS 4,63
FERC RS 0,13
FADEP RS 0,18
FEMP RS 0,18
Total R$ 5,12
—Voitar
https://selo.tjma.jus.br/#/resumo/AUTENT029983E3YE6E2R9AECSG99 171

“—




29/03/2021

Portal do Selb

Selo vélido
Selo veriﬁcaéo:
AUTENT1 4?461 8FN1C7T128| M2SXS23

Tipo do Ato: |
Tabelionato d;e Notas

. Ato realizado:i

13.18 - Autent'icacéo de cépias de documentos extraidas Por meio reprografico, por pagina

Cartério:
PINHEIRO - 1°0ficio Extrajudicial (Pinheiro)

Delegatario:
Deusdedit Carneiro Leite

Usudrio:
Solange dos Santos Almeida
Data de realizagso:
22/02/2021 as15:44

Local:
Pinheiro - MA

Valor do ato

Emolumentos
FERC
FADEP '
FEMP |

Total

t

—Voltar

https://selo.tjma.jus.br/#/resumo/A UTENT144618FN1 C7T28I1M25XS23

D

Portal do Selo

RS 4,63

R$ 0,13
RS 0,18
R$ 0,18
R$ 5,12

171




RELATORIO GERENCIA
GRUPO: RELATORIOS

DESCRIGAO: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDAD

L: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDAO

PROFISSIONAL: NELMA COSTA DO AMARAL
RN e T CPF: 22581871334

iy NUMERO/ANO DA CERTIDAO: 833252/2020

AT AGERTIDAO: CERTIDAQ DE REGISTRO E QUITACAO PESSOA Fisic
CREA-MA DATA/HORA: 26/03/2021 AS 11:03:13
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO o FNDERECOIP: 177.66.195.254
MARANHAO :
. DADOS

DATA - HORA

OBSERVACAO
13/08/2020 - 15:02:32

CREA-MA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHAO
RUA 28 DE JULHO,N® 214, CENTRO, SAO LUIS/MA

SITAC - SISTEMA DE INFORMAGOES TECNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-|

MA




29/03/2021

Numero:

Ano:

Data de Cadastro:
Data de Emissao:
Tipo:

Situagdo Atual:

Baixa cépia do arquivo de
impress3o da certidio

833252
2020
13/08/2020
13/08/2020

CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO PESSOA FiSICA

DOCUMENTO EMITIDO

SITAC - Publico

% . [t " v oy o i N
Prdiinn e L5 LR HEpAe e Re G o
o

1
;
]
]

https://icrea-ma .sitac.com.br/publico/

S gt e

11




29/03/2021 SITAC - Publico

Situagdo Atual; DOCUMENTO EMITIDO

Baixa cépia do arquivo de Tpm
impressdo da certidgo ¥ %

bt SRS N e S S

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o(a)
i autor(a) a respectiva acdo penal.

CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteragdo(ées) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta
Certiddo perdera a sua validade para todos os efeitos.

Esta certidio perderd a validade, caso ocorra qualquer alteracio posterior dos elementos cadastrais nela
contidos.

Valido em todo territério nacionali.

:%m..\\nqmm-am.m:mo.oos.clu:c:no\ . ‘. "




.

29/03/2021 SITAC - Piblico

Ndmero: 840462
: Ano: 2021
Data de Cadastro: 08/02/2021
Data de Emiss3o: 08/02/2021
Tipo:
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO PESSOA FisIca ;
Situagdo Atual: DOCUMENTO EMITIDO ‘

Baixa cdpia jdo arquivo de H;
impress&o da certiddo

e VY.

T

e o e

A falsificacdo de;ste documento constitui-se em crime previsto no
Cddigo Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) a respectiva agio
penal. j

CERTIFICAMOS due caso ocorra(m) alteracdo(ées) no(s) elemento(s)
f contido(s) neste jdocumento, esta Certiddo perders a sua validade para
todos os efeitos.

Esta certidio pertjjeré a validade, caso ocorra qualquer alteracio
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

https://crea-ma.sitac.com.br/publicc)/ 11

;




RELATORIO GERENCIAL: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDAO
GRUPQ: RELATORIOS

DESCRICAO: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDAO

. PROFISSIONAL: VINNICYUS ANTONIO DE CARVALHO RIBEIRO
§ CPF: 00989515303

< T NUMERO/ANO DA CERTIDAO: 840462/2021
TIPO DE CERTIDAO: CERTIDAO DE REGISTRO E
CREA-MA

QUITAGAO PESSOA Fisica
DATAHORA: 2/03/2021 AS 11:03:05
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONGMIA DO ESTADO DO Eggsﬂsco P 177.66.195.254
MARANHAO :
DADOS
SITUACAO | DATA - HoRA

DOCUMENTO EMITIDO

| 0810272021 - 10:13:17

OBSERVAGAO

CREA-MA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONGCMIA DO ESTA|

DO DO MARANHAQ
RUA 28 DE JULHO,N° 214, CENTRO, SAO LUIS/MA

SITAC - SISTEMA DE INFORMAGOES TECNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA




*

29/03/2021 SITAC - Publico

Ndmero: 839467 i
Ano: 2021
Data de Cadastro: 22/01/2021 |
Data de Emiss3o: 22/01/2021
Tipo:

CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACI\O PESSOA JURIDICA
Situaggo Atual: DOCUMENTO EMITIDO

Baixa copia do arquivo de ’.& |
impressdo da certidzo I }
e e oo s g ot B T — S

|
' A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo i
. conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu P
' quadro técnico. i
; Esta certidio pejrderé a validade, caso ocorra qualquer alteragio
posterior dos elementos cadastrais nela contidos
/ Paginas: ; ;

https://crea-ma.sitac.com.br/publico/ 171




RELATGRIO GERENCIAL: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDAO
GRUPO: RELATORIOS
DESCRICAO: LISTAGEM DE sTATUS DA CERTIDAO

EMPRESA: ARSS CONSTRUCOES EIREL|
CNP): 23706563000103 .
NUMERO/ANG DA CERTIDAO: 839467/2021

TIPO DE CERTIDAO: CERTIDAQ DE REGISTRO E QuITACAD PESSOA JURIDICA
-MA DATAHORA: 29/03/2021 As 11:03:31
ENDERECO IP: 177.66.195.254
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO Do LOCAL:
MARANHAO y

DADOS

OBSERVACAO

22/01/2021 - 09:58:29

CREA-MA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA £ AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHAQ
RUA 28 DE JULHON® 214, CENTRO, 40 LUIS/MA

SITAC - SISTEMA DE INFORMACOES TECNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA




29/03/2021 SITAC - Publico

e
Rubricg

- Detaihe - i

i Nimero: 805478
Ano: 2018
Data de Cadastro: 13/09/2018

Data de Emissdo: 06/11/2018
Tipo:
' CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM ATESTADO
' Situago Atual: DOCUMENTO PAGO 1
Baixa cépia do arquivo de % !
| impressdo da certiddo * i

|
S H
e :

; H

P | ;

H i H

i ; {

2

] i i

A Certidédo de iAcervo Técnico (CAT) a qual o atestado est4 vinculado
|

https://crea-ma.sitac.com.br/publico/ 17




29/03/2021 ! SITAC - Pablico

' Situagdo Atual: DOCUMENTO PAGO
Baixa copia do arquivo de M X : Rubricy
impressdo da certiddo ¥ ¥ '

A Certiddo de ?\cervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado

constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica
somente se o Tesponsével técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaracio entregue no

momento da habilitagdo ou da entrega das propostas.
|

Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado L
apresentado em cumprimento 3 Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa | |
. juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e
. exatiddo das in:formagées nele constantes. E de responsabilidade deste
. Conselho a verificagdo da atividade profissional em conformidade com =
. alein®5.194/66 e Resolugbes do Conselho Federal de Engenharia e D
. : Agronomia - CQNFEA. L

Esta certiddao pjérderé a validade, caso ocorra qualquer alteracio
posterior dos e!ementos cadastrais nela contidos.
l

Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuicées nio
competem ao(s) profissional(is) em questao.
|

Paginas:

https://crea-ma.sitac.com.br/put lico/ 1/1

[




RELATORIO GERENCIAL: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDAO
GRUPO: RELATORIOS
DESCRICAO: LISTAGEM DE STATUS pa CERTIDAQ

PROFISSIONAL: VINNICYUS ANTONIO DE CARVALHO RIBEIRO
CPF: 00989515303
NUMERO/ANO DA CERTIDAO: 805478/2018
TIPO DE CERTIDAO: CERTIDAO DE ACERVO TECNICO CoM ATESTADO
CREA-MA DATA/HORA: 29/03/2021 AS 11:03:47
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO EsTADODo  ENDERECO IP: 177.66.195.254
MARANHAO Locav:

DADOS

DATA - HORA OBSERVAGAO
13/09/2018 - 09:40:00

13/09/2018 - 09:40:46
13/09/2018 -
14/09/2018 - 09:31:52

DOCUMENTO EMITIDO
BOLETO EMITIDO
DOCUMENTO PAGO

DOCUMENTO PROCESSADO

CREA-MA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHAQ
RUA 28 DE JULHO,N® 214, CENTRO, SAO LUIS/MA

SITAC - SISTEMA DE INFORMAGOES TECNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA




